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Republika e Kosovis
Republika Kosova
Republic of Kosovo

1. - Pjesa e ngastrEs kadastrale
e Arapit", pronar Ekrem (Fazli) Isufi,
t€r€sishme prej 1940 m2, me kulture

/*-

Komuna e Gjilanit
Op5tina Gnjilane
Municipal Gjilan

e quajtur "Livadhet e Arapit,,
2967m2, me kulture - livadh i

Gilan
Komuna e Gjitanit
Kryetari i Komun6s

N€ baz€ t6 lenit 10, paragrafi 1, nenit 4, paragrafi 1, paragrafi 2, nln-paragrafi2.A.l te Ligjit per Shpron6simin e Prones r" rutrultshie nr.03/L-
139, te Republik€s se Kosov€s dhe pik€s vI, dhe vII te Vendimit t€ Kuvendit
Komunal t€ Gjilanit, 01.nr.16-69007 rc dates 17.07.2012 p€r Miratimin e planit
Rregullues Urban : " Livadhet e Arapit" , organti shpron€sues, merr k€t€:

VENDIM PRELIMINAR

I' Kryetari i Komun€s, APRoVON - me vetiniciativ€ shpron€simin e ngastrave
kadastrale p€r arritjen e q€llimit te ligjshem publik - sigurimin e tok€s p€r
nevoja te ndertimit te "parkLlt" te parapar€ me planin Rregullues urban"Livadhet e Arapit"-]^Trut"1 nga ana e Kuvendit te Komun€s"s€ Gjilanit meVendimin 01.nt.16-69007 rc dates 17.07.2013, ngastrat kadastrale, respektivisht
pjeset e ngastrave kadastrale :

ru.11,56-0, ne vendin e quajtur,,Livadhet
n€ sip€rfaqe prej 424 m2 , ngd sip€rfada e
- livadh i kl1, ZK.Gjilan.

2. - Ngastra kadastrale nr.1134-1,, ne vendin
pronar Valon (Bajram) earolli, ne sip€rfaqe prej
kl 1 , ZK.Gjilan.

3. - Pjesa e ngastr€s kadastrare nr.1.165-1, ne vendin e quajtur ,,Livadhet
e Arapit", pronar Ekrem (Fazli) Isufi,_ne sip€rfaqe prej 892 m2-, ngasiperfaqia e
teresishme prej 896 m2, me kulture - livadh i n r, zk.gilan. t

4. - Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1164-0, ne vendin e quajtur,,Livadhet
e Arapit", pronar sinan (sinan) Ariu, n€ sip€rfaqe prej 2g9 m2 ,nga siperfaqja e
t€r€sishme prej 129s m2, me kulture - tivadh i kl i, 2r.gitun
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5.- Pfesa e ngastrds kadastrale nr.1153-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e

Arapit", pronar Sinan (Sinan) Aliu, n€ siperfaqe prej 248 rt:F , nga sip€rfaqja e

t€r€sishme prej 1.334m2, me kultur€ - livadh i kl1, ZK.GjlLan.

6.- Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1150-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e

Arapit", pronar ]ahi (Hajdin) Zeqiri, n€ sip€rfaqe prej 208 m2 , nga siperfaqja e
teresishme prej 1322m2, me kulture - livadh i kl1, ZK.Gjilan.

7.- Pjesa e ngastr6s kadastrale nr.1159-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e
Arapit", pronar Bexhet (Mejdi) Muslija, ne sip€rfaqe prej 496 rrlr2, nga siperfaqja
e t€r€sishme prej 3895m2, me kultur€ - livadh i kl1, ZK.Gjllan.

8.- Ngastra kadastrale nr.1158-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar |ahi (Hajdin) Zeqiri, ne siperfaqe prej 803 m2, me kulture - livadh i kl
1, ZK.Gjilan.

9.- Ngastra kadastrale m.7761,-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar |ahi (Hajdin) Zeqiri, ne siperfaqe prej 1570 rn2, me kultur€ - livadh i kI
1, ZK.Gjilan.

10.- Ngastra kadastrale nr.1'L62-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar ]ovana Arsiq (e veja Kostadinka), ne siperfaqe prej 1035 m2, me kulture
- livadh i kl 1, ZK.Gjllan.

11.- Ngastra kadastrale w.1157-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Araprt",
bashkepronar : Blagoje (Vasilije) Ristiq, 1/z dhrc Sylejman (Tefik) Mahmuti,lrl2
n€ sip€rfaqe prej 1377m2, me kulture - livadh i kI1, ZK.Glilan.

12.- Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1156-0, nE vendin e quajtur "Livadhet e

Arapit", pronar Bedrije Bunjaku, n€ sip€rfaqe prej 4rrlr2 , ,i&^bip€rfaqja e

t€resishme prej 1243m2, me kulture - livadh i kl 1, ZK.Gjilan.

13.- Pjesa e ngastr6s kadastrale nr.1155-0, nE vendin e quajtur "Livadhet e

Arapit", pronar Bedrije Bunjaku, nC siperfaqe prej 22m2 , r.ga siperfaqja e

t€r€sishme prej 1232m2, me kulture - livadh i kl1, ZK.Gjllan.

14.-Ngastra kadaskale m.1'1.45-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar Sabit (Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 332 m2, me kultur€ - livadh i kl
1, ZK.GjiIan.

15.-Ngastra kadastrale w.11.46-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e Araptt",
pronar Sabit (Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 358m2, me kulture - livadh i kl1,
ZK.Gfilan.
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16.- Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1147-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e
Arapit", pronar Mladen (Maksima) Ristiq, ne siperfaqe prej 1,B20mz , nga
siperfaqia e t€r€sishme prej '1.610m2, me kultur€ - livadh i kl1, zK.Gjilan.

17.-Ngastra kadastrale nr.1135-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar Fadil (Feriz) Qarolli, n€ sip€rfaqe prej 831m2, me kultur€ - livadh i kl 1,
ZK.G1ilan.

18.- Ngastra kadastrale rl.rr.1137-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar Fadil (Feriz) Qarolli, n€ sip€rfaqe prej 1033m2, me kulture - livadh i kl
1, ZK.Gjilan.

L9.-Ngastra kadaskale nr.L138-1, nd vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar Valon (Bajram) Qarolli, ne sip€rfaqe prej 1766m2, me kultur€ - livadh i
kl 1, ZK.Gjilan.

20.- Ngastra
pronar Sabit
1, ZK.GjiIan.

2L.- Ngastra
pronar Fadil
ZK.Gjrlan.

22.- Ngastra
pronar Fadil
ZK.Gjilan.

23.- Ngastra
pronar Fadil
ZK.Gjilan.

kadastrale m.1139-'/-,, n€ vendin e quajfur "Livadhet e Araprt",
(Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 2298rn2, me kulture - livadh i kl

kadaskale m.1020-1,, ne vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
(Feriz) Qarolli, ne sip€rfaqe prej 762m2, me kultur€ - livadh i k1 1,

kadastrale nr.1019-L, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
(Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 718m2, me kultur€ - livadh i kl 1,

kadastrale nr.1018-1, n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
(Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 851m2, me kulture--l- jivadh i kl 1,

24.-Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1148-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e
Arapit", pronar Afrim Qarolli, n€ siperfaqe prej 16L8m2 , ngd siperfada e
t€r€sishme. prej 2554m2, me kulture - livadh i kl1, ZK.Gjilan.

25.-Pjesa e ngastr€s kadastrale ru.1149-0, n€ vendin e quajtur "Livadhet e
Arapit" , pronar Hisen (Ramiz) K€rgeli, n€ sip€rfaqe prej 1278m2 , nga sip€rfaqja
e t€r6sishme prej 2067m2, me kultur€ - livadh i kl 1, ZK.Gjilan.

26.-Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.1150-0, ne vendin e quajtur "Livadhet e
Arapit" , pronar Hisen (Ramiz) K€rgeli, n€ sip€rfaqe prej 1229m2 , nga sip€rfaqia
e ter€sishme prej 1855m2, me kultur€ - livadh i kl1, ZK.Gjilan.
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28.-Ngastra kadastrale nr.1r44-0, n€ _vendin e quajtur ,,Livadhet e Arapit,,
bashkepronar: Fadil (Feriz) earolli me.2/6, Ramiz 1iy saniti me s/6,dhe stojan(Mihaila) stojanoviq me L/6, ne sip€rfaqe ptej17a0m2, me kulture _ hvadh i kl
1, ZK.Gjilan.

29.-Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.102s-0, n€ vendin e quajtur,,Livadhet eArapit", pronar X-!ev-at (Aziz) Biqkaj., n!_ siperfaqe prej 2n.f , nga siperf a{/da eter€sishme prej 826m2, me kurtur€ - tivadh i kr t, ir.ciiu"

vendin e quajtur "Livadhet e
sip€rfaqe prej 9029m2 , nga

- livadh i kl1, ZK.Gjilan

kadastrale m.1022-1, n€ vendin e quajtur ,,Livadhet e Arapit,,
(Feriz) Qarolli, n€ sip€rfaqe prej 446Tm2, me kultur€ - livadh i kl

30.-Pjesa e ngastrds kadastrale ru.1,017-0, n€
Arapit", pronar Valon (Bajram) earolli, ne
siperfada e terdsishme prej 11.476mz,me kulture

27.-Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.115L-0, n€
Arapit", pronar Vidosav (Maksima) Stankoviq,
siperfaqja e t€rEsishme prej 2409m2,me kulture

vendin e quajtur "Livadhet e
n€ siperfaqe prej 1524m2 , ngd
- livadh i kl 1, ZK.Gjilan

"Livadhet e Arapit",
kulture -hvadhikl

"Livadhet e

sip€rfaqja e

"Livadhet e

sip€rfaqja e

"Livadhet e Arapit",
kulturd -livadhikl

"Livadhet e Arapit",
kulture -hvadhikl

31.-Ngastra
pronar Berat
1, ZK.Gjilan.

32.-Ngastra
pronar Fadil
1,, ZK.Gjilan.

35.-Ngastra
pronar Betat
1, ZK.Gjllan.

35.-Ngastra
pronar Berat
1, ZK.Gjilan.

kadastrale nt.11ZS-1, n€ vendin e quajtur
(Feriz) Qarolli, n€ sip€rfaqe prej 3061m2, me

33.-Pjesa e ngastr€s kadastrale nr.n11-2, ne vendin e quajtur
Arapit", pronar Ragip (Isa) Rashiti, n€ siperfaqe prej 664mi , nga
t€r€sishme prej 1492m2, me kurture - rivadh i kr i, Zx.'ciitu,

34.-Pjesa e ngaskEs kadastrale nr.11.6s-3, n€ vendin e dfrti;,Arapit", pronar Ekrem (Fazri) Isufi, n€ siperfaqe prej g7g nf ,'nga
t€resishme prej 692m2,me kulture - Iivadh i kti, zt<.cjilan.

kadastrale w.1022-2, n6 vendin e quajtur
(Feriz) Qarolli, ne sip€rfaqe prej 202gm2, me

kadastrale nr.1022-3, n€ vendin e quajtur
(Feriz) Qarolli, n€ siperfaqe prej 1561m2, me

77.-Pjesa e ngasfr€s kadastrale nr.5060-1, ne vendin e quajtur ,,Livadhet 
eArapit", pronar Il"* (Aziz) Biqkaj, n€_ siperfaqe prej rm2 , nga sip€rfaqia eter€sishmeprej575m2,meku1fur€-1ivadhik1t,ix.citiun
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38.-Ngastra kadastrale m.1021.-1.,

bashk€pronar Sabit (Feriz) Qarolli,
n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
me % dhe Berat (Feriz) Qarolli, rne L/2, nd

siperfaqe prej 1531m2, rne kulture - livadh i kI 1, ZK.Gjilan.

39.-Ngastra kadastrale w.11.40-'1., ne vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
pronar Nuhija (Sylejman) Bilalli, n€ sip€rfaqe prej 1081m2, me kultur€
livadh i kl 1, ZK.Gjllan.

 O.-Ngastra kadastrale w.11.41.-1., n€ vendin e quajtur "Livadhet e Araptt",
pronar Sabit (Feriz) Qarolli, ne sip€rfaqe prej 1537m2, me kulture - livadh i kl
1., ZK.Gjilan.

41.-Pjesa e ngastr€s kadastrale w.1023-1,, n€ vendin e quajtur "Livadhet e

Arapit", pronar Valon (Bajram) Qarolli, n€ sip€rfaqe prej 3820m2 , nga
siperfaqja e t€resishme prej 4393m2, me kultur€ - livadh i kl1, ZK.Gjilan

42.-Ngastra kadastrale m.1'1.43-1., n€ vendin e quajtur "Livadhet e Arapit",
bashk6pronar: Fadil (Feriz) Qarolli me 2/6, Ramiz (L) Sahiti me 3f6, dhe Stojan
(Mihaila) Stojanoviq,U6, ne sip€rfaqe prej777m2,me kulture - livadh i kl 1,
ZK.Gjllan

43.-Ngastra kadastrale ru.1142-'1., ne vendin e quajtur "Livadhet e Araplt",
pronar Latif (Beke) Bajraliu, ne sip€rfaqe prej 3442m2, me kulture - livadh i kI
1., ZK.Gjrlan.

II. VERTETOHET se €sht€ q€llim i ligjshem publik dhe i domosdoshem -
sigurimi i tokes per nd€rtimin e Hapsir€s Gjelb€ruese dhe Rekreacion "Parku" e

parapar€ sipas Planit Rregullues Urban "Livadhet e Arapit", dhe shpronesimi
eshte n€ fuksion t€ arritjes s€ ketij qellimi te ligjshem publik.

m. Vendimin Preliminar brenda 5 (pese) dit€ve te pun€s pas miratimit,
organi shpron6sues do t'ia d€rgon pronar€ve, zot€ruesit te interesit te
prones dhe personave tjer€ qe pretendojn€ se i takon nje e drejt€ n€
pron€n e shpron€suar.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi brenda 10 diteve pas miratimit dhe n€ dat€n e

shpalljes ne Gazet6n Zyrtare t€ Kosov€s dhe ne nj€ gazete me tirazh m€ t€
madhe n€ Kosov€ .

Arsyetim

Kryetari i Komun€s me vet€iniciativ€, ka kdrkuar inicimin e procedur€s
s€ shpron€simit ne lidhje me shpron€simin e pronave te paluajtshme n€
ngastrat kadastrale me t€ dhenat e pershkruara si ne piken I t€ dispozitivit
te ketij Vendimi Preliminar e me qellim te arritjes s6 qellimit te ligjsh€m
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publik- sigurimit t€ tok€s p€r nd€rtimin e hapsirave gjelberuese dhe rekreacion
t€ parapare sipas Planit Rregullues Urban "Livadhet e Arapit ".

Kryetari i Komun€s kesaj kerkese ia ka bashkangjitur t€ githe
dokumentacionin e nevojsh6m , i cili parashihet me dispozit€n e nenit 8

lidhur me nenin 4 te Ligjit per shpron6simin e pron€s s€ paluajtshme
nr.03/L-139 te Republikes s€ Kosov€s, pasi n€ k6t€ rast shpronesimi eshte
nj€ri nga qellimet e ligjshme publike ne lokacionin e p€rmendur m€ lart€,
se ky shprondsim €shte ne fuksion td. zbatimit t€ Planit Zhvillimor Urban
te Qytetit te Gjilanit te miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal,
01.Nr.16-69007 t€ dat€s 77.07.2013, p9r Miratimin e Planit Rregullues Urban
"Livadhet e Arapit". Ky shpron€sim, n€ menyr€ te qart€ dhe te
drejtep€rdrejt €sht€ i domosdosh€m p€r arritjen e qellimit t€ cekur md lart€,
shpron€simi n€ fjale prek te drejtat private. Pjes€t e pronave t€

paluajtshme si objekt shpronesimi nuk jane zgSedhur per arritjen e nje
qellimi ose synimi diskriminues, dhe Organi shprondsues i ka p€rmbushur
te gjitha dispozitat e aplikueshme te ketij ligji. Ky qellim nuk mund te
arrihet n€ m€nyre praktike pa kryerjen e shpron€simit t€ k€tyre pjes€ve t€
ngastrave kadastrale dhe perfitimi publik nga shpron€simi eshte m€ i
madh se interesat t€ cilat ndikohen negativisht nga shpron€simi.
Organi Shpron€sues nE pajtim me paragrafin 4 te nenit 10 te ketij Ligji,

brenda a{atit prej 10 (dhjete) diteve te punes pas miratimit te ketij Vendimi
shpall Vendim Preliminar n€ Gazeten Zyrtare t€ Kosov€s dhe n€ nje gazete
me tirazh m€ tC madhe ne Kosov€ .

Vendimin Preliminar brenda 5 (pese) diteve t€ pun€s pas miratimit Organi
shpron€sues, do t'ia d€rgon pronardve, zot€ruesve te interesit te pron€s
dhe personave tjere qe pretendojn€ se u takon nj€ e drejte n€ pjesen e

pronave te shpron€suara ne pajtim me nenin 10 paragrafi 3 t€ k€tij ligji.

UdhEzim p4r mjetin juidik: Kund€r k€tij Vendimi pala e pak€naqur ka t€
drejt€n e paraqitjes s€ padis6 n€ Gjykat€n Komunale nE Gjilan brenda
afatit prej 30 dit€ve nga dita e hyrjes n€ fuqi e k€tij vendimi e n€p€rmjet
Organit Shpron€sues - Kryetarit t€ Komun€s s€ Gjilanit.

Vendimi u d€rgohet : pronar€ve juridik - faktik, Gazet€s Zyrtare te
Kosov€s dhe Arkivit.
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Lutf, Haziri/


